Motorschutzbiigel " .cos BKRAUSER

BECKER MOTORRADGEPACKSYSTEME M BIKE BAGS

SUZUKI V-Strom 1000 ABS SUZUKI V-Strom 1000 ABS
ab Baujahr 2014 ab Baujahr 2014

501.3530 00 01 schwarz 3003.054.101 schwarz

Montage

Der Bausatz umfaBt die folgenden Teile:

Stiick Bestellnr. Bezeichnung 2 151.010 U-Scheiben g12,4
1 700008492 Motorschutzbiigel links i ]50'956 H'gcne!gen 2 1045
1 700008493 Motorschutzbiigel rechts 50.995 -Scheiben g8,
1 700008494 Verbindungsbiigel 1 151.033 selbsts!chernde Mutter M12
4 150.800 selbstsichernde Mutter M8
4 270.104 Kunststoffkappen M8
1 151.452 Inbusschraube M12x350mm ‘
1 150.906 Inbusschraube M10x1,25x75mm 1 12] 222 gtamg!stanz ggg X 0]2 X gg mm
1 151.042 Inbusschraube M10x1,25x90mm - tahldistanz g22 x 14 x 22 mm
5 151.121 Rundgummifeder M8 - 5218027 ] 151.455 Stahldistanz 22 x 14 x 20 mm

151.456 Stahldistanz 22 x g14 x 10 mm

Als weiteres Zubehor lieferbar: Anzugsmomente des Motorradherstellers beachten!

Koffertrager (Lock it System, abnehmbar) g_ach der qutage alle Verschraubungen auf festen
- . itz kontrollieren!

Gepéckbriicke Bitte beachten Sie unsere beigefiigten

Hauptstander Serviceinformationen.

C-Bow Halter fir Softtaschen

Motorschutzplatte

Hepco & Becker GmbH Krauser GmbH
An der Steinmauer 6 An der Steinmauer 6

b7 T
HEPCO &

s D-66955 Pirmasens D-66955 Pirmasens
Tel.: 0049 6331 - 1453 - 100 Tel.: 0049 6331 - 1453 - 250
www.hepco-becker.de www.krauser.de
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Motorschutzbigel

SUZUKI V-Strom 1000 ABS
ab Baujahr 2014

501.3530 00 01 schwarz

Montage

Zuerst die rechte Seite montieren
Vorbereitung:

HEPCO &
BECKER

B RAUSER

MOTORRADGEPACKSYSTEME M BIKE BAGS

SUZUKI V-Strom 1000 ABS
ab Baujahr 2014

3003.054.101 schwarz

Die durchgehende Originalschraube der hinteren Motoraufhdngung ausdrehen.

Ebenfalls die Originalschraube der vorderen Motorauthdngung ausdrehen.Beide Schrauben entfallen.
Alle Teile zuerst noch locker anschrauben.
Erst wenn alle Teile vollstandig montiert sind, werden alle Schrauben festgezogen.

Rechte Seite

Befestigung des Motorschutzbiigels

rechts hinten: (1)

Mit der Inbusschraube M12x350mm sowie
U-Scheibe 12,4. Zwischen der Lasche
des Motorschutzblgels und dem Rahmen
die Stahldistanz g22xg@14x25mm fligen.
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Befestigung des Motorschutzblgels

rechts vorne: (2)

Mit der Inbusschraube M10x1,25x75mm
sowie U-Scheibe 10,5. Zwischen der
Lasche des Motorschutzbiigels und dem
Rahmen die Stahldistanz 222x@14x20mm
figen.
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Motorschutzbigel

SUZUKI V-Strom 1000 ABS
ab Baujahr 2014

501.3530 00 01 schwarz

Montage

Linke Seite
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MOTORRADGEPACKSYSTEME M BIKE BAGS

SUZUKI V-Strom 1000 ABS
ab Baujahr 2014

3003.054.101 schwarz

Befestigung des Motorschutzbiigels

links vorne:

Mit der Inbusschraube M10x1,25x90mm
sowie der U-Scheibe 10,5. Zwischen
der Lasche des Motorschutzbiigels und
dem Rahmen die Stahldistanz
@22x014x22mm flgen.
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Befestigung des Motorschutzblgels

links hinten: @

An dem Uberstehenden Gewinde der
Inbusschraube M12x350mm (siehe Schritt
1) mit der U-Scheibe 12,4 sowie der
selbstsichernden Mutter M12. Zwischen
der Lasche des Motorschutzbligels und
dem Rahmen die Stahldistanz
©22x@14x10mm flgen.
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Befestigung des Verbindungsbiigels

links und rechts:

Dieser verlauft quer vor dem Motor und
wird mit den Sechskantschrauben M8x20
sowie U-Scheiben 28,4 und selbst-
sichernden Muttern M8 an den Laschen
(darunter) des Motorschutzbiigels
verschraubt. Nach dem Festziehen die
Kunststoffkappen aufstecken.
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Motorschutzbiigel ' ,Zcos BKRAUSER

BECKER MOTORRADGEPACKSYSTEME M BIKE BAGS

SUZUKI V-Strom 1000 ABS SUZUKI V-Strom 1000 ABS
ab Baujahr 2014 ab Baujahr 2014

501.3530 00 01 schwarz 3003.054.101 schwarz

HINWEIS

Als Ergénzung verfiigbar: pid M‘“' /
Tankschutzbiigel 502.3530: g
nur in Verbindung mit diesem & ot r \
Motorschutzbiigel kann unser -
Tankschutzblgel montiert werden.

Das Bild zeigt als weiteres Zubehor die
Zusatzscheinwerfer lon Blue Flooter
Artikel-Nr. 730.105, montiert am
Motorschutzbugel.




Engine guard

SUZUKI V-Strom 1000 ABS
from date of manufacture 2014

501.3530 00 01 black

Assembling instructions

The kit includes the following parts:
Quant item no.
1 700008492

1 700008493
1 700008494

description

engine guard left
engine guard right
bracing bow

1 151.452
1 150.906
1 151.042
2 151.121
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MOTORRADGEPACKSYSTEME M BIKE BAGS

SUZUKI V-Strom 1000 ABS
from date of manufacture 2014

3003.054.101 black

allen screw M12x350mm
allen screw M10x1,25x75mm
allen screw M10x1,25x90mm
silent rubber M8 - 5218027

S N NN ST S

151.010
150.956
150.995
151.033
150.800
270.104
151.453
151.454
151.455
151.456

washer g12,4

washer 10,5

washer 28,4

self lock nut M12

self lock nut M8

plastic cap M8

steel spacer 22 x 14 x 25 mm
steel spacer 922 x 14 x 22 mm
steel spacer 922 x 14 x 20 mm
steel spacer 922 x 314 x 10 mm

Also available:

Side carrier (Lock it System, removable)
Rear rack

Center stand

C-Bow Holder for softbags

Skid plate

Hepco & Becker GmbH

An der Steinmauer 6
D-66955 Pirmasens

Tel.: 0049 6331 - 1453 - 100
www.hepco-becker.de

HEPCO &
BECKER

Control all screw connections after the assembling for tightness!
Please notice our enclosed service information.

Krauser GmbH
An der Steinmauer 6
D-66955 Pirmasens

Tel.: 0049 6331 - 1453 - 250
www.krauser.de




Engine guard

SUZUKI V-Strom 1000 ABS
from date of manufacture 2014

501.3530 00 01 black

Assembling instructions
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SUZUKI V-Strom 1000 ABS
from date of manufacture 2014

3003.054.101 black

Start with the right side !
Preparing:

Dismantle the original screw of the rear engine bolting.
Dismantle the original screw of the front engine bolting - all screws are obsolete.
Do not fully tighten screws while mounting - only when all the parts are assembled, all screws are tightened.

right rear:

with allen screw M12x350mm and washer|
212,4.

Add steel spacer g22xg14x25mm
between crash bar tab and frame.
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Fastening of the engine guard

right front: (2

with allen screw M10x1,25x75mm and
washer 210,5.

Add steel spacer 22xg14x20mm
between crash bar tab and frame.

Fastening of the engine guard n >
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Engine guard

SUZUKI V-Strom 1000 ABS
from date of manufacture 2014

501.3530 00 01 black

Assembling instructions

Left side
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SUZUKI V-Strom 1000 ABS
from date of manufacture 2014

3003.054.101 black

Fastening of the engine guard

left front:

with allen screw M10x1,25x90mm and
washer 910,5.

Add steel spacer g22xg14x22mm
between crash bar tab and frame.
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Fastening of the engine guard

left rear:

at the thread of the allen screw
M12x350mm (see step 1) with washer
212,4 and self lock nut M12.

Add steel spacer 22xg14x10mm
between crash bar tab and frame.
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Fastening of the bracing bow

left and right:

This runs across the front of the engine
and is bolted with hexagon screws M8x20
with washers 8,4 and self-locking nuts
M8 at the tabs (below) the engine guard.
After tightening,attach the plastic caps.
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Engine guard

SUZUKI V-Strom 1000 ABS
from date of manufacture 2014

501.3530 00 01 black

NOTICE

Also available

Tank guard 502.3530:

only in connection with this engine guard
our tank guard can be mounted.

The picture shows as accessories the
extra lights lon Blue Flooter

Article no. 730 105, mounted on the
engine guard.
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